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OPIS TECHNICZNY 
WRAZ Z OPISEM DO PROJEKTU ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

 
1.   PRZEDMIOT I ZAKRES OPRACOWANIA 

 
Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany budowy kanalizacji deszczowej z  drogi 

gminnej  
166015 G  Podjazy –Widna Góra 

Zakres opracowania obejmuje: 
  

 a) budowę układu odwodnienia sieci kanalizacji deszczowej o średnicy kolektora: 
  - 315 – dł 343,42 mb 
b) studni betonowych rewizyjnych 
  - średnicy 1200 mm – 7 sztuk,  
d) studzienek ściekowych – wpustów ulicznych z PE – 12 sztuk 
e) przykanalików o średnicy: 
  - 160 mm długości 59,60m 
f) budowę urządzeń podczyszczających ścieki opadowe, tj.: piaskownik z  separatorem- typ 
15/3000 o przepustowości 15  l/s 
 
LOKALIZACJA  
Projektowana kanalizacja zlokalizowana jest w wydzielonym pasie drogowym będącym 

własnością Gminy Sulęczyno ( działka nr 97 oraz 200/2 obręb Podjazy) oraz w części w nowo 

projektowanym pasie drogowym w części przechodzącej w wyniku podziału nieruchomości na 

własność Zarządcy drogi ( cześć działki 185,194,196,264 obręb Podjazy gm. Sulęczyno) w 

ramach realizacji  inwestycji drogowej  w oparciu o ustawę z dnia 10 kwietnia 2003 roku o 

szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych . 

             
2.   PODSTAWA OPRACOWANIA 
 
a) Umowa z  Inwestorem Urzędem Gminy w Sulęczynie 
b) Mapa ewidencyjna w skali1:5000 
c) Mapa sytuacyjno – wysokościowa – skala 1: 500 
d) Pomiary uzupełniające, wysokościowe, wykonane dla celów projektowania  
e) Wizja lokalna w terenie i inwentaryzacja stanu istniejącego  
f) Uzgodnienia z U.G w Sulęczynie 
g) Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca1999r. Dziennik  
      Ustaw Nr.43 z dnia 14 maja 1999r. 
h) Rozporządzenie Ministra Spraw Wew. i Adm. z 26 lutego 1999 r. Dz.U. z dnia  
      30 marca   1999r. 
i) Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Dz.U. z dnia 25 08.1994r. 
j) Rozporządzenie Min. Spraw Wew. i Adm. z dnia 3 listopada 1998 r. Dz.U. z dnia  
      20 list. 1998 r. 
l) Normy Polskie. 
m) Warunki techniczne wydane przez Urząd Gminy w Sulęczynie 
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3.  WARUNKI TECHNICZNE PROJEKTOWANIA 
 
            Projekt budowlany i wykonawczy oparto na następujących materiałach: 
       -      Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. nr 207, poz. 2016 z 
  
            późn. zmianami). 

- Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. 
U. z 1999 r. nr 43, poz. 430). 

- Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny opowiadać obiekty inżynierskie i ich usytuowanie. 

- Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2006 r. nr 129, poz. 
902 z późn. zmianami). 

- Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. nr 239, poz. 2029 z późn. 
zmianami).  

- Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie 
należy spełnić przy wprowadzeniu ścieków do wód opadowych lub do ziemi, oraz w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. z 2006 r. nr 137, poz. 
984). 

 
4.   OPIS STANU ISTNIEJĄCEGO 

 
Inwestycja drogowa polegać będzie na budowie istniejącej drogi gminnej ( kategoria D)  

nr 166015G  Podjazy – Widna Góra po trasie istniejącej drogi żwirowo – brukowej wraz z 

odwodnieniem na odcinku 343,42 mb w postaci kanalizacji deszczowej z odprowadzeniem wody do 

rowu. 

W związku z nieuregulowanym przebiegiem granic pasa drogowego inwestycja realizowana będzie w 

oparciu o ustawę z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych . 

Droga na odcinku 1,2 km przebiega w terenie nie zabudowanym o zróżnicowanej formie terenu. 

Na odcinku około 0,6 km teren zabudowy zagrodowej jednorodzinnej. 

Droga stanowi ważny ciąg komunikacji dojazdowej do gruntów rolnych , gospodarstw  indywidualnych 

oraz połączenie miejscowości Podjazy z Widną Górą. 

Obecnie miejscowość Widna Góra nie posiada żadnego połączenia  drogą o nawierzchni utwardzonej 

twardej. 

Obecna szerokość pasa drogowego wynosi około 8 m , jezdnia żwirowa szerokości 4 m , brukowa o 

szerokości 3 m. 

 Wody opadowe kierowane są obecnie do przydrożnych rowów i przepustów . 

Projektowany odcinek łączy się z drogą gminną bitumiczną w miejscowości Podjazy. 

Ze względu na nieuregulowane spadki poprzeczne wody opadowe płynące całą powierzchnią koryta 

spowodowały powstanie dużych ubytków w nawierzchni. 
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Ze względu na ciągle rosnący ruch samochodowy stan nawierzchni ulega procesowi degradacji , 

co szczególnie odczuwane jest w okresach jesienno – wiosennych. 

Podłoże gruntowe należy do kategorii  II i III  o grupie nośności G1 , niewysadzinowe. 

Roboty przy budowie należy prowadzić pod nadzorem uprawnionych przedstawicieli instytucji 
będących administratorami wyżej wymienionych sieci.  

 
KATEGORIA GEOTECHNICZNA 
Na podstawie badań odkrywkowych  i  makroskopowych wykonanych w miejscach 
charakterystycznych wzdłuż projektowanej trasy zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 września 1998 roku w sprawie ustalania geotechnicznych 
warunków posadawiania obiektów budowlanych Obiekt znajduje się w pierwszej kategorii 
geotechnicznej obejmującej obiekty drogowe w których nasypy nie przekraczają 3 m oraz wykopy do 
1,2 m 
 
Pod konstrukcją istniejącej jezdni występują grunty niewysadzinowe w postaci piasków średnio i 
drobnoziarnistych oraz pospółki zaliczane do grupy nośności G1 dla warunków wodnych dobrych  
( swobodne zwierciadło wody poniżej 2 m) oraz częściowo wzdłuż linii brzegowej jeziora dla 
warunków wodnych przeciętnych ( swobodne zwierciadło wody od 1 m do 2 m) 
 

  
5.  OPIS PROJEKTOWANEGO ROZWIĄZANIA 

1)  5.1 Załażenia ilościowe ścieków z wód deszczowych i roztopowych oraz 
przewidywanego sposobu i efektu ich oczyszczania  (minimalny procent redukcji 
zanieczyszczeń w ściekach): 

 OBLICZENIA  
Dla określenia stężeń posłużono się tabelą nr 6 (PN-S-02204). Droga posiada jeden pas ruchu i 

przyjęto z obliczeń pomiarów ruchu 75 poj./dobę 
Zgodnie z punktem 4.3.3 w/w normy stężenie w wodach opadowych wynosi ( teren zabudowany, dla 
pojazdów poniżej 1000 zawiesina ogólna wynosi 2,4 mg/dm3): 
Szaw = 40x(3,2:4):1000x75 = 2,4 mg/dm3 ( zawiesina ogólna) 
Dla określenia stężeń substancji ekstrahujących się eterem naftowym obliczono zgodnie z punktem 4.3.3 
w/w normy: 
Srp = 2,4 x 0,008 = 0,0192 mg/dm3 
Z obliczeń wynika iż nie ma potrzeby doczyszczania wody opadowej. 
Jednak ze względów środowiskowych zdecydowano zastosować separator substancji ropopochodnych. 
 

 Natężenie przepływu wynosi: 
Powierzchnia spływu wód opadowych 0,2 ha 
Powierzchnia przyjęta do obliczeń ( ewentualna rezerwa) 0,3 ha 
Q (dm3/s) –ilość ścieków ze zlewni wymagająca podczyszczenia 
Nnorm(dm3/s*ha) – obliczeniowe natężenie opadu ze zlewni = 15 
Fzr(ha)-powierzchnia zlewni ze współczynnikiem spływu ( Fzr=F x Ψ) 
Natężenie deszczu nawalnego – 130 dm3/sha 
 
Q=0, 3 ha x 15l/sha = 4,5 l/s 
Separator dobrano ze współczynnikiem zwiększającym na poziomie 300 % poniżej max przepustowości 
urządzenia. 
Qmax=4,5*3 =13,50 l/s 
ILO ŚC WÓD OPADOWYCH 
Powierzchnia spływu z drogi 0,2 ha 
Natężenie deszczu q max= 130 dm3/sha 
Współczynnik spływu 0,9 
Q=130x0,2x0,9 =23,4 dm3/s 
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Projektowana instalacja będzie pracowała w sposób ciągły. Powyższe obliczenia oznaczają 
maksymalną ilość ścieków w czasie opadu deszczu miarodajnego na całej powierzchni ulic, chodników, 
zjazdów i poboczy  

 Jest to ilość odpowiadająca ilości dotychczasowej wód opadowych i roztopowych na tej 
powierzchni. Woda, która nie wyparuje i nie przeniknie przez spoiny nawierzchni z kostki brukowej w 
miejscu opadu oraz z jezdni, będzie sprowadzana siecią kanalizacji do kolektora deszczowego. Aby 
spływ wód deszczowych i roztopowych o obliczonym natężeniu w sposób gwarantowany został 
podczyszczony, projektuje się separator o zdolności przepustowej NG15 dm3/s 

 
 

 5.2 Opis ogólny projektowanego rozwiązania 
  

Przebieg trasy kolektora pokazano na projekcie zagospodarowania terenu z planem sytuacyjno 
wysokościowym rys.2. Sieć kanalizacji deszczowej pozwoli na odprowadzenie wód opadowych i 
roztopowych szczelnym systemem kanalizacji .Ścieki zostaną podczyszczone w studni separacyjnej .Na 
końcu kolektora przed odbiornikiem wód opadowych jakim docelowo jest rów odwadniający 
zaprojektowano separator subst. ropopochodnych  NG 15 dm3/s z piaskownikiem.  

Sprawnie działający system kanalizacji deszczowej wpłynie na poprawę oddziaływania na 
środowisko. 

 
  5.3 Kolektory deszczowe  

 
 Planuje się wykonanie nowych kolektorów deszczowych z rur PVC-u klasy S SN8 średnicy 
315x9,2 [mm] .Dopuszcza się stosowanie rur PP SN8 dwuściennych karbowanych. Kanały należy 
układać na podbudowie z piasku gruboziarnistego zapewniając minimalną warstwę 15 cm od spodu 
rury, 15 cm od wierzchu rury. Zasypkę wykonywać warstwami 20-30 cm dobrze zagęszczając 
mechanicznie od warstwy 30 cm nad wierzchem rury. Stopień zagęszczenia osypki powinien wynosić 
ID=0,7 lub wskaźnik zagęszczenia Is≥0,97. Pozostała warstwę położną nad kolektorem wykonać z 
piasku lub materiału z wykopu nie zawierającego grud i kamieni. 
  
        5.4 Studnie rewizyjne oraz studzienki ściekowe z przykanalikami 
 
 Projektowanych kolektor deszczowy należy ująć w studnie rewizyjne średnicy 1200 mm 
betonowe szczelne z dnem wykonane z betonu C35/45 ustawione na warstwie mieszanki żwirowo-
piaskowej 0/31,5 mm grubości 15 cm.  
 Zakończenie rury średnicy 315 mm wylotu do rowu ze studni zabezpieczyć poprzez brukowanie 
kostką kamienną granitową 20x20 . Zastosowano włazy żeliwne typ ciężki 40 t średnicy 600 mm. 

 Studzienki ściekowe wykonane w technologii polietylenowej z korpusem typu 
combipoint w wersji niskiej ( h=50 cm) z odprowadzeniem przykanalikiem śr. 160 do studni 
rewizyjnej. 
Korpus wpustu osadzony na w-wie wyrównawczej. Beton fundamentowy C12/15 wg PN-EN 
206-1:2003 ( 20 cm). Wypełnienie wykopu zgodnie z PN-EN 1610:2002 materiałem do 
wypełnień bocznych ( mieszanka piasku i żwiru 0-32 mm lub mat. łamany 0-16 mm lub grys) 

 Wokół korpusu wykonana będzie w-wa nośna 20 cm z betonu klasy C12/15.  
 Przykanaliki  z rur PCVo średnicy - 160 mm . 
 Wpusty uliczne żeliwne – 40 ton 
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 5.5 Roboty ziemne, kolizje 
 

Przed przystąpieniem do robót ziemnych trasę należy wytyczyć w terenie. Roboty 
prowadzić w wykopach wąskoprzestrzennych, szalowanych zgodnie z przedmiarem. W czasie 
wykonywania robót mogą pojawić się instalacje nie wykazane na planie. Wszystkie odsłonięte 
podczas wykonywania wykopów i prac budowlano-montażowych urządzenia podziemne należy 
zabezpieczyć przed uszkodzeniem zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami. Prace 
zabezpieczające wykonać pod nadzorem właścicieli uzbrojenia .Roboty ziemne przy 
skrzyżowaniach z kablami energetycznymi, telefonicznymi, wykonać ręcznie ze szczególną 
ostrożnością.  
W miejscu stwierdzenia kolizji z przyłączami kanalizacji sanitarnej i wodą przyłącze należy 
przebudować zgodnie z obowiązującymi przepisami po uzgodnieniu sposobu przebudowy z 
Inspektorem nadzoru. 

  
 
  
 5.6 Roboty odwodnieniowe 
  

 W badaniach gruntu wykonanych w miejscu planowanej budowy, określono profil 
geologiczny oraz  poziom wód gruntowych. Na czas wykonywania robót montażowych, 
betonowych i izolacyjnych wykopy należy utrzymać w stanie suchym za pomocą pomp 
będących w dyspozycji Wykonawcy. Wodę należy odprowadzić do istniejącego rowu po 
uzyskaniu zgody administratora. 

          
 5.7 Separator subst. ropopochodnych  z piaskownikiem 
 

W celu podczyszczenia ścieków pochodzących z wód opadowych i roztopowych, 
zaprojektowano separatora koalescencyjnego zintegrowanego z osadnikiem   
PSK-H KOALA II  Ekol-Unicon typ 15/3000 o przepustowości 15 l/s 
Separator posiada Aprobatę techniczną Instytutu Ochrony Środowiska w Warszawie AT/2003-
08-209  
Urządzenie dostarczane jest w elementach jako kompletne wraz z włazami i elementami 
zabezpieczającymi przed wypływem wód gdy objętość zgromadzonych zanieczyszczeń 
ropopochodnych osiągnie wartość maksymalną. 

Przed wlotem wód opadowych do separatora należy zastosować osadnik wód 
deszczowych do podczyszczania ścieków deszczowych przed wprowadzeniem ich do 
odbiornika. 
Zaprojektowano osadnik o przepływie poziomym OS z włazem typu ciężkiego o średnicy 
wewnętrznej Dw=1200 mm , Dz = 1500 mm Ekol-Unicon wyposażony w pokrywę i właz typu 
przejazdowego ciężkiego . Na wlocie do osadnika zamontować deflektor aluminiowy 
dostarczony przez producenta. 

 
Piaskownik studnia z kręgów betonowych C35/45, szczelna z dnem średnicy 1200 mm. 

 Urządzenia podczyszczające zapewnią redukcję zanieczyszczeń: zawiesina ogólna  
< 100 mg/l; substancje ropopochodne < 15 mg/l (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. Dz.U. z 2006 nr 137 poz. 984). 

  
 Rury wlotowa i wylotowa PVC-u klasy S SN8 średnicy 315 mm. 
   
 Separator należy obsypać piaskiem warstwami 20-30 cm  

Poszczególne warstwy zagęszczać do uzyskania wskaźnika zagęszczenia Is≥0,95. 
Ze względu na głębokość posadowienia separatora oraz jego ciężar w czasie wykonania robót 
należy zachować szczególne środki ostrożności.  
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 5.8 Dodatkowe wytyczne eksploatacyjne 
 

Eksploatację kanalizacji powinny prowadzić wyspecjalizowane służby przeszkolone w tym 
zakresie, a w szczególności w zakresie BHP zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami. 

 Należy przewidzieć w okresie pracy instalacji ich płukanie. 
 

6.  UWAGI I INFORMACJE 
 
 1. Teren, na którym jest projektowany obiekt nie jest wpisany do rejestru zabytków i nie  podlega   
         ochronie na podstawie ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
 2. Teren zamierzenia budowlanego nie leży w granicach terenu górniczego. 
 3. Zagrożenia dla środowiska oraz higieny i zdrowia użytkowników projektowanego  
 obiektu budowlanego i jego otoczenia w zakresie zgodnym z przepisami odrębnymi  
 nie występują. 
 4. Inwestycja realizowana będzie staraniem Gminy Sulęczyno , ul. Kaszubska 26 , Sulęczyno 
 5. Dopuszcza się wykonanie inwestycji z podziałem na etapy.  

6. Wszystkie prowadzić pod nadzorem osób posiadających odpowiednie uprawnienia  
         7. Wykonawca jest zobowiązany do sporządzenia inwentaryzacji  urządzeń podziemnych  przed 

ich zasypaniem. Wytyczenie przebiegu urządzeń podziemnych powinien dokonać  uprawniony 
geodeta . 
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          Bytów, dnia 29-08-2014 r. 
 
 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 

 
 

Na podstawie art. 20 ust 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (Dz.U. z 2006 roku 
Nr 156, poz. 1118 z późniejszymi zmianami) , składam niniejsze oświadczenie , jako 
Projektant*/ sprawdzający*  projektu budowlanego zamierzenia budowlanego pod nazwą: 

 

BUDOWA DROGI GMINNEJ nr 166015G 
Podjazy – Widna Góra 

 Branża sanitarna – budowa kanalizacji deszczowej 
 

 
 

Lokalizacja :    woj. pomorskie  ,powiat kartuski, gmina Sulęczyno ,obręb  : Podjazy 
 
realizowanej przez Inwestora : Gmina Sulęczyno 
o sporządzeniu projektu budowlanego , zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy 
technicznej. 
Projekt budowlany został zaprojektowany*/sprawdzony*  na podstawie posiadanych uprawnień 
budowlanych w specjalności sanitarnej. 
Oświadczenie załączam do wszystkich egzemplarzy projektu budowlanego przy wniosku o  
pozwolenie na budowę . 
 
 
 
 
………………………………………..……. 
(pieczęć i podpis projektanta/ sprawdzający) 
* niepotrzebne skreślić 
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          Bytów, dnia 29-08-2014 r. 
 
 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 

 
 

Na podstawie art. 20 ust 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (Dz.U. z 2006 roku 
Nr 156, poz. 1118 z późniejszymi zmianami) , składam niniejsze oświadczenie , jako 
Projektant*/ sprawdzający* projektu budowlanego zamierzenia budowlanego pod nazwą: 

 

BUDOWA DROGI GMINNEJ nr 166015G 
Podjazy – Widna Góra 

 Branża sanitarna – budowa kanalizacji deszczowej 
 

 
 

Lokalizacja :    woj. pomorskie  ,powiat kartuski, gmina Sulęczyno ,obręb  : Podjazy 
 
realizowanej przez Inwestora : Gmina Sulęczyno 
o sporządzeniu projektu budowlanego , zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy 
technicznej. 
Projekt budowlany został zaprojektowany*/sprawdzony* na podstawie posiadanych uprawnień 
budowlanych w specjalności sanitarnej. 
Oświadczenie załączam do wszystkich egzemplarzy projektu budowlanego przy wniosku o  
pozwolenie na budowę . 
 
 
 
 
………………………………………..……. 
(pieczęć i podpis projektanta/ sprawdzający) 
* niepotrzebne skreślić 
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IV. INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA 

I OCHRONY ZDROWIA 
 
 

 

Informacja dotycząca bezpieczeństwa i 
ochrony zdrowia 

 
 

Obiekt : droga gminna 166044G – kanalizacja deszczowa 
              

 

Lokalizacja :    woj. pomorskie  
   powiat kartuski 

  gmina Sulęczyno 
obręb  : Podjazy 

 
Inwestor :          Gmina Sulęczyno , ul. Kaszubska 26 , 83-320 Sulęczyno 

 
 

Projektował:   mgr inż. Mirosław Łopato 
Nr upr proj. bez ograniczeń  285/Gd/2002 
POM/IS/2857/01 
do proj. instal. i sieci wodno-kanalizacyjnych, cieplnych. 

 
 

…………………………..………  
 

Sprawdził:       mgr inż. Ryszard Lisiński 
            upr. proj. bez ograniczeń UAN/IV/8346/243/87 

         do proj. instal. i sieci wodno-kanalizacyjnych, cieplnych. 
         

                        
                            …………………………………. 

 
Opracował:      inż. Piotr Labuda 
              

…………………………………. 

 
 

Bytów , sierpień 2013 rok 
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1. Zakres robót  dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji  
Zakres opracowania obejmuje budowę drogi gminnej nr 166015G 
Podjazy – Widna Góra . Niniejsze opracowanie dotyczy prac związanych z wykonaniem 

kanalizacji deszczowej 

 
W zakres prac wchodzą następujące  prace : 
-   związane z przygotowaniem terenu,  
-   ziemne (wykopy)   
-   prace instalacyjne związane z układaniem kolektora i studzienek systemu kanalizacji   
     deszczowej 
-   prace wykończeniowe i porządkowe 

 
2. Wykaz istniejących  obiektów budowlanych 

Teren prac obejmuje drogę gminną w terenie zabudowy jednorodzinnej wiejskiej. W pasie 
robót nie występują dodatkowe obiekty budowlane. 

 
3. Elementy zagospodarowania terenu , które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i 

zdrowia ludzi – teren budowy obejmujący pas drogowy . 
 
4. Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowlanych 

Miejscem stwarzającym zagrożenie bezpieczeństwa jest teren budowy obejmujący pas drogi 
gminnej oraz uzgodnione z Wykonawcą miejsca składowe materiałów budowlanych w okresie 
realizacji prac. 

 Rodzaj zagrożeń: 
 - zagrożenia wypadkowe związane z ruchem drogowym , pracą maszyn i  

urządzeń 
 - zagrożenia zdrowotne a w tym wibracje, hałas , spaliny. 
- zagrożenia pożarowe  związane z pracą urządzeń i maszyn spalinowych 
- zagrożenia porażeniem prądowym związane z pracą urządzeń . 
- zagrożenie przysypaniem podczas prac ziemnych wykonywanych do głębokości 1,5 m 
- zagrożenie wypadkiem spowodowane składowaniem materiałów ciężkich w granicach pasa 
drogowego. 

 
* nie należy prowadzić robót budowlanych w temperaturze poniżej –10oC 

oraz w warunkach pogodowych stwarzających zagrożenie dla życia lub zdrowia 
 

5. Instrukta ż pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26.09.1997r. w sprawie 

ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy , rozdział 6A §81:  
Pracodawca powinien określić szczegółowe wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy przy 
wykonywaniu prac szczególnie niebezpiecznych , a zwłaszcza zapewnić : 

 1)  bezpośredni nadzór nad tymi pracami wyznaczonych w tym celu osób, 
2) odpowiednie środki zabezpieczające 
3) instruktaż pracowników obejmujący w szczególności : 

a) imienny podział pracy 
b) kolejność wykonywania zadań 
c) wymagania bezpieczeństwa i higieny przy poszczególnych czynnościach. 
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4) Pracownicy muszą posiadać uprawnienia do pracy na poszczególnych rodzajach sprzętu oraz 
aktualne badania lekarskie i szkolenia BHP w tym instruktaż stanowiskowy przeprowadzony 
przez kierownika budowy. 

 
5) zgodnie z istniejącymi zagrożeniami na danym stanowisku pracy, rodzaju robót, 
pracownicy mają stosować środki ochrony indywidualnej 
 - podstawowe: ubrania, kamizelki w kolorze ostrzegawczym z elementami odblaskowymi, 
 - specjalistyczne: kaski ochronne, ochronniki słuchu, rękawice antywibracyjne 
6) bezpośredni nadzór nad robotami drogowymi będzie pełniony przez uprawnionego 
kierownika budowy, majstrów, brygadzistów. 

 
6. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom 
-  Wymagania dotyczące środków technicznych zapobiegającym niebezpieczeństwom przy 

prowadzeniu robót budowlanych  określa : Rozporządzenie Ministra Budownictwa i Przemysłu 
Materiałów Budowlanych z dnia 28 marca 1972, w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy 
przy wykonywaniu robót budowlano-montażowych i rozbiórkowych, z późniejszymi zmianami. 

-     Wymagania dotyczące środków technicznych zapobiegających niebezpieczeństwom przy pracach na  
wysokości określa również Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26.09.1997r. 
w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy,  
rozdział 6E §109  

-    Informacja o oznakowaniu i zabezpieczeniu miejsca prowadzonych robót: 
      Zgodnie z opracowanym przez wykonawcę robót i zatwierdzonym przez Starostę 
     oraz Komendę Powiatową Policji, projektem organizacji ruchu na czas wykonywania robót  
-    sprzęt techniczny wyposażony jest w gaśnice p.poż i apteczki pierwszej pomocy 
 

 
UWAGI : 
• Informację niniejszą sporządzono zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 

czerwca 2003r. w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia ( Dz. U. Nr 120 , poz. 1126) z późn. zm. 

• Wszelkie roboty budowlane należy prowadzić pod nadzorem osoby uprawnionej , na podstawie 
zatwierdzonej dokumentacji technicznej 

• Wszystkie prace należy wykonywać zgodnie z “Warunkami technicznymi wykonawstwa i odbioru 
robót” oraz przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy 

 
 

 
 


